KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV):  22852000-7 - 

Dosje, 30125120-8 - Toner për makinat fotokopjuese, 30192124-6 - Stilolapsa, 30197643-5 - Letër 

fotokopjuese, 37822000-6 - Lapsa vizatimi, 44422000-4 - Kuti për letra, 

VLERA E FONDIT LIMIT: 6,963,116 (gjashtëmilion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e tremijë e njëqind 

e gjashtembëdhjetë) lekë pa tvsh, i detajuar si vijon: 

 Drejtoria e Burimeve Njerëzore dhe Shërbimeve Mbështetëse me fond limit 5,320,395 

(pesëmilion e treqind e njëzetmijë e treqind e nëntëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh;  

 Drejtoria e Shërbimeve Sociale me fondin limit 332,883 (treqind e tridhjetë e dymijë e 

tetëqind e tetëdhjetë e tre) lekë pa tvsh;  

 Drejtoria e Përgjithshme e Kulturës, Arsimit dhe Sportit me fond limit 166,233 (njëqind 

e gjashtëdhjetë e gjashtëmijë e dyqind e tridhjetë e tre) lekë pa tvsh; 

 Drejtoria e Arsimit me fondin limit 1,143,605 (njëmilion e njëqind e dyzet e tremijë e 

gjashtëqind e pesë) lekë pa tvsh.  

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, i ndryshuar, autoriteti/enti kontraktor Bashkia Shkodër ka hartuar procesverbalin për

[...]

3 (tre) viteve të fundit ushtrimore (2022, 2023 dhe 2024) lëshuar nga autoriteti përkatës, 

ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e 

vogël se 40% të vlerës së përllogaritur të kontratës e përkatësisht 2,785,246 (dymilion e 

shtatëqind e tetëdhjetë e pesëmijë e dyqind e dyzet e gjashtë) lekë.  

Kriteri konsiderohet i përmbushuar nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros minimale,  

në të paktën 1(një) vit të periudhës së kërkuar të viteve financiare.      

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj

[...]

pjesëmarrës duhet të vërtetojnë se i kanë likujduar këto detyrime nëpërmjet paraqitjes së vërtetimit 

të lëshuar nga Administrata e Qeverisjes Vendore. 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

2.3.1  Furnizime të ngjashme me objektin e prokurimit në një vlerë jo më të vogël se 20 % fondit limit ne 

nje vlere prej 1,392,623 (njëmilion e treqind e nëntëdhjetë e dymijë e gjashtëqind e njëzet e tre) lekë, të 

ekzekutuar gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

Si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkohen: 

 Për përvojën e mëparshme të realizuar me ente publike, operatori ekonomik duhet të paraqesë

[...]

të jenë ne vlerën jo më pak se 20% të vlerës së fondit limit, që është brenda vlerës kufi të përcaktuar 

në nenin e sipërcituar. 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

Vlera e parashikuar e kontratës është nen kufirin e ulet monetar, vlera për furnizime të ngjashme 

prej prej 1,392,623 (njëmilion e treqind e nëntëdhjetë e dymijë e gjashtëqind e njëzet e tre) lekë, përbën 

një nivel të mjaftueshëm përvoje duke patur parasysh objektin dhe vlerën e kontratës dhe ne kete 

menyre, AK ka sigurine dhe besueshmerine qe OE ofertues mund te realizoje kontraten objekt 

prokurimi pa patur pengesa te ndryshme qe do te ndikonin ne ecurine e punes se AK.